ПРОЕКТ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	                       2019 г.
	г. Ипатово
	№

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлениеми  Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным, подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», от 24 декабря 2018 г. №1653 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. №47»,постановлением администрации Ипатовского городского  округа Ставропольского края от 19 января 2018 г. № 18 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг в администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными  постановлениями  администрации Ипатовского городского округа от 17 июля  2018 г. № 868, от 17июня 2019 г. №913), типовой технологической схемой предоставления органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», утвержденной протоколом заседания рабочей группы по снижению административных барьеров  и повышению доступности и качества предоставления государственных и муниипальных услуг в ставропольском крае краевой межведомственной комиссии по вопросам социально-экономического развития Ставропольского края, образованной постановлением Правительства Ставропольского края от 14 октября 2010 г. №323-п, от 19 апреля 2019 г. №2, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить прилагаемый административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (далее – Административный регламент).
2. Управлению по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края обеспечить выполнение Административного регламента.
3. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.
4. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий  администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Сушко Т.Н.
6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
Глава Ипатовского
городского округа

Ставропольского края                                                                    С.Б.Савченко
Проект постановления вносит первый заместитель

главы администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края                                         Т.Н. Сушко
Визируют:
Заместитель главы администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края                                                                 Э.В. Кондратьева

кадрового обеспечения администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края                                                                   М.А. Коваленко
Начальник отдела экономического

развития администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края                                                                Ж.Н.Кудлай

Проект постановления подготовлен управлением по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
                                                                                                       Е.А. Ткаченко

Рассылка:
В дело

Сушко Т.Н.

1

Фоменко Т.А

1

Коваленко М.А.

Кудлай Ж.Н.

1
Сайт

1
Управление по работе с территориями АИГОСК

3
Библиотека

1

Прокуратура

1

Регистр

2

Регистр (Холин)

1

Консультант Плюс

1

МФЦ

1